

„Nowa Reforma“ wychodzi codziennie, z wyjątkiem Niedzieli i Świąt uroczystych.

Prenumerata wynosi:

Table with 5 columns: location, quarterly, half-yearly, annual, and monthly rates.

Pełny koszt numer kosztuje 10 centów, z przesyłką pocztową 12 centów.

Pracownicy przyjmują się tylko za cały miesiąc. Listy z pieniędzmi i przekazy pieniężne na prenumeratę i ogłoszenia (inseraty) uprasza się nadysłać franco do Administracji Nowej Reformy w Krakowie...

Adres Redakcji i Administracji: Ulica św. Jana Nr. 13.

NOWA REFORMA

Prenumeratę przyjmują:

zamieszkała: Administracja „Nowej Reformy“ i wszystkie urzędy pocztowe. Redakcja: Administracja „Nowej Reformy“... Magazyni Nowożytności (F. A. Grigara)...

Denuncjacye nad Dunajem i nad Nową.

Oczytelnicy nasi przypomną sobie, że jak niedoręcznymi artykułami wystąpiła Neue fr. Presse przy sposobności przywrócenia biskupowi krakowskiemu...

cuje wszelkimi siłami nad odbudowaniem Polski. (Niestety! tak nie jest! Red.) Dalej donosi Nowa Wremia — że najwyższe władze w Warszawie i w Wilnie są czujne...

przecież Polacy nie są, aby nadzieję odbudowania swej ojczyzny opierali na tem, iż biskupi krakowscy oddadą nosić będą tytuł książy...

lepiej wykonywać swoje obowiązki, zarzucano ich obroncom, że „gonią za popularnością”. Tymczasem nauczyciele pracowali, jak można wśród biedy...

nieczności studiowania tych postanowień. Cieszymy się zresztą tem, co Rada szkolna krajowa w § 40 sprawozdania swego z roku 1886/7...

Cieliliśmy tylko zwrócić uwagę na fakt ciekawy, że głosy niemieckie, przeciw Polakom podnoszone, wywołują pokrewne, sympatyczne echa — nad Nową. Oto w zupełnie podobnym tonie występuje Nowa Wremia.

Tyle Nowa Wremia. Jakże to wyborne zgadza się słowo w słowo z tem, co pisał niemiecki Nowa fr. Presse. Zarówno nadawski, jak i nadunajski organ nieprzyjaciół Polski...

Kiedy przez cały lat 15 od wydania ustaw szkolnych krajowych z r. 1873 nauczycielstwo nasze ludowe upominało się o polepszenie...

„Nowa reforma” jest wymagająca, gdyż wszelkie awanse i korzyści, jako że dodatki pięcioletnie etc., czynniki zależne od tego, aby pracownicy...

„Wypada nam jednakże zwrócić uwagę, że wobec ścisłych określeń ustawy i władzom szkolnym przypada obowiązek...

W roku jubileuszowym tytoniu.

Znaczenie tytoniu jednak mniej polega na tych rozmiarach, aniżeli na rozmiarach konsumpcji — Przedewszystkiem bowiem tytoni, jako niepokarm lecz użytkowa, w ilościach — jeżeli bezwzględnie weźmiemy — małych konsumowanych bywa.

tyło potrzeba zachodów, tyle pracy i troskliwości, że tylko ręka bezpośrednio w produkcji interesowana może tu działać należyte.

mów mineralnych w ziemi. Przykładów takiego wyczerpania dostarczają między innymi wschodnie wybrzeża Stanów Zjednoczonych.

z doliczeniem niewielkiego procentu kobiet. Odtąd przeto od cyfr ogólnych zaludnienia 35 pre. na ludność niżej lat 15, która to cyfra...

dali tedy „Antimiskopuos”, w którym należycie wystrzyżili i dzieło autora. Posłza rzecz o Maryę Stuart, a skończył się na tytoniu...

Pomimo tego wszystkiego godzi się wspomnieć o znaczeniu tytoniu dla rolnictwa choćby dlatego, że kraj nasz koronny, a w szczególności Galicya...

Pod względem wpływu na dane gospodarstwo rolne, tytoni nie jest bez znaczenia. Jest on przede wszystkim rośliną mocno grunt wyczerpującą.

Naprządkożny cyfr. Zaskawa czytelniczka niech jednak nie bierze nam za złe, że na chwilę traktować ją musimy na równi z pierwszym palcem.

Wpływ tytoniu na ludność jest bardzo istotny. Inna rzecz, jakie to ma zdanie co do wartości tego wpływu. Pod tym względem zgodny nie był...

Charakterystycznym składnikiem liscia tytoniowego, na którego karb polifery wypadła specyficzna jego własność, jest alkaloid nikotyna.





